quisita, etiamsi subsidia consanguineorum, aut piorum largitiones, legata, aut donationes fuerint, tanquam propria, aut etiam nomine conventus possidere possit, sed ea omnia statim superiori tradantur, et conventui incorporentur, atque cum cæteris illius bonis, redditibus, pecuniis ac proventibus confundantur, quo communis inde victus et vestitus omnibus suppeditari possit.»

(91. Nec regulares in particulari possunt habere, seu de se retinere legata, præsertim si sint in bonis stabilibus, neque de licentia quorumcunque suorum superiorum. Cit. decr. Clem. VIII. § 4, ibi: « Neque superioribus, quicumque illi sint, ullo pacto licet eisdem fratribus, aut eorum alicui bona stabilia etiam ad usumfructum, vel usum, administrationem, aut commendam etiam depositi, aut custodiæ nomine concedere.»

(92. Imo talis licentia, etiamsi esset obtentata ab eorum generalibus, qui dicerent eam posse concedere, non excusaret fratres a culpa et pœna a Trid. concil. imposita, textu expresso in cit. Decret. Clem. VIII, § 7, ibi: « Nulla quorumcunque superiorum dispensatio, nulla licentia, quantum ad bona immobilia vel mobilia, fratres excusare possit, quominus culpæ et pœnæ ab eisdem concilii decretis impositæ, et ipso facto incurrendæ, obnoxii sint, etiamsi superiores asseverent huiusmodi dispensationes, aut licentias concedere posse; quibus in ea re fidem minime adhiberi volumus.» Et sic sæpe sæpius respondit sac. congr. Conc.

(93. Hinc diligenter advertendum est ad id, quod ex declaratione ejusdem sac. congreg. refert Fagnan. in cap. *Monachi* 2, De statu monachor., n. 62, ibi: « Præterea in causa Neapolitana propositum fuit sac. congregationi dubium ut infra conceptum. In aliquibus monasteriis nonnullæ moniales census, et annuos quosdam redditus, et proventus seu fructus percipiunt sub diversis contractuum speciebus: nam aliquæ in ipsarum persona emerunt certos redditus a personis laicis, aliquæ ab aliis monialibus, aliquæ ab ipsis monasteriis: aliæ vero dederunt pecuniam monasterio, ut ex earum pecuniis fieret emptio nomine monasterii ad rationem septem vel octo pro centenario, et abbatissæ dabant ipsis monialibus illos redditus quos ex dictis emptionibus exigebant singulis annis. Aliquæ monasteriis, seu eorum superioribus certas pecuniarum summas manualiter pro indigentibus monasterii dederunt, pacto adjecto, vel etiam tacita conventionem adhibita, ut monasterium, seu abbatissa certos redditus ad rationem tot pro centenario earum vita durante concedat. Quæritur an moniales prædictæ in huiusmodi casibus incurrant in pœnas per concil. Tridentinum sess. 25, cap. 2, *De regular.*, in proprietariis inflictas, etiamsi de licentia abbatissæ, et ad abbatissæ nutum, vel conventus, seu monasterii nomine percipiant; sacra congregatio censuit in nullo supradictorum casuum licere moniales dictos fructus, seu redditus percipere; et si perceperint, incidere in pœnas dict. cap. 2, sess. 25, *De regul.* Neque